
自：令和 4年 4月 1日
至：令和 5年 3月31日

〒422-8062
静岡県静岡市駿河区稲川１丁目1-15-207

一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

会長　高林　保行

財　務　諸　表



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 19,664,193 19,284,084 380,109
          前払金 20,000 20,000 0
          立替金 1,000,000 9,930 990,070
        流動資産合計 20,684,193 19,314,014 1,370,179
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
          中部学会準備金 1,000,000 0 1,000,000
          検査展準備金 5,500,000 5,000,165 499,835
          事務所取得積立金 6,000,000 5,500,303 499,697
        特定資産合計 12,500,000 10,500,468 1,999,532
     (3)その他固定資産
          建物 13,427,696 14,155,126 △ 727,430
          什器備品 192,324 320,195 △ 127,871
        その他固定資産合計 13,620,020 14,475,321 △ 855,301
        固定資産合計 26,120,020 24,975,789 1,144,231

        資産合計 46,804,213 44,289,803 2,514,410

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          前受金 325,000 587,000 △ 262,000
          預り金 41,611 23,619 17,992
        流動負債合計 366,611 610,619 △ 244,008
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 366,611 610,619 △ 244,008
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 46,437,602 43,679,184 2,758,418
        正味財産合計 46,437,602 43,679,184 2,758,418

        負債及び正味財産合計 46,804,213 44,289,803 2,514,410

貸借対照表

令和  5年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 1,458,972 0 18,205,221 19,664,193
          前払金 0 0 20,000 20,000
          立替金 0 0 1,000,000 1,000,000
        流動資産合計 1,458,972 0 19,225,221 20,684,193
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0 0
     (2)特定資産
          中部学会準備金 0 0 1,000,000 1,000,000
          検査展準備金 0 0 5,500,000 5,500,000
          事務所取得積立金 0 0 6,000,000 6,000,000
        特定資産合計 0 0 12,500,000 12,500,000
     (3)その他固定資産
          建物 8,056,616 3,759,754 1,611,326 13,427,696
          什器備品 115,393 53,850 23,081 192,324
        その他固定資産合計 8,172,009 3,813,604 1,634,407 13,620,020
        固定資産合計 8,172,009 3,813,604 14,134,407 26,120,020

        資産合計 9,630,981 3,813,604 33,359,628 46,804,213

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          前受金 325,000 0 0 325,000
          預り金 0 0 41,611 41,611
        流動負債合計 325,000 0 41,611 366,611
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0
        負債合計 325,000 0 41,611 366,611
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 9,305,981 3,813,604 33,318,017 46,437,602
        正味財産合計 9,305,981 3,813,604 33,318,017 46,437,602

        負債及び正味財産合計 9,630,981 3,813,604 33,359,628 46,804,213

貸借対照表内訳表

令和  5年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 17 382 △ 365
          受取入会金
            受取入会金 43,500 41,500 2,000
          受取会費
            正会員受取会費 9,644,988 9,425,390 219,598
            賛助会員受取会費 1,680,000 1,600,000 80,000
          受取会費計 11,324,988 11,025,390 299,598
          受取補助金等
            日臨技助成金収入 588,000 789,000 △ 201,000
            県医師会助成金収入 2,000,000 2,000,000 0
          受取補助金等計 2,588,000 2,789,000 △ 201,000
          受取負担金
            受取負担金 4,209,000 3,422,000 787,000
            協賛金収入 550,000 540,000 10,000
          受取負担金計 4,759,000 3,962,000 797,000
          雑収益
            受取利息 170 1 169
            雑収益 87,710 94,850 △ 7,140
          雑収益計 87,880 94,851 △ 6,971
        経常収益計 18,803,385 17,913,123 890,262
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 72,623 54,467 18,156
            福利厚生費 167,439 124,000 43,439
            旅費交通費 2,776,270 2,085,102 691,168
            通信運搬費 1,187,573 2,904,383 △ 1,716,810
            減価償却費 752,665 779,566 △ 26,901
            消耗品費 1,781,296 1,005,847 775,449
            印刷製本費 1,766,774 2,295,465 △ 528,691
            光熱水料費 112,211 101,781 10,430
            賃借料 394,817 447,250 △ 52,433
            保険料 6,142 6,142 0
            諸謝金 1,207,541 855,388 352,153
            租税公課 163,240 162,976 264
            支払負担金 1,275,759 0 1,275,759
            委託費 2,022,566 1,917,949 104,617
            管理諸費 249,005 249,005 0
            渉外費 59,300 38,591 20,709
            会議費 361,100 0 361,100
            雑費 44,026 11,616 32,410
          事業費計 14,400,347 13,039,528 1,360,819
          管理費
            給料手当 9,903 7,427 2,476
            福利厚生費 24,695 30,250 △ 5,555
            会議費 410,800 243,000 167,800
            渉外費 3,980 3,537 443
            旅費交通費 121,405 251,005 △ 129,600
            通信運搬費 57,996 45,714 12,282
            減価償却費 102,636 106,305 △ 3,669
            消耗品費 15,374 16,577 △ 1,203
            印刷製本費 0 272,437 △ 272,437
            光熱水料費 15,301 13,879 1,422
            賃借料 53,839 59,434 △ 5,595
            保険料 838 838 0
            租税公課 22,260 22,224 36
            支払負担金 20,000 10,000 10,000
            管理諸費 560,780 451,905 108,875
            委託費 223,229 205,476 17,753
            雑費 1,584 1,584 0
          管理費計 1,644,620 1,741,592 △ 96,972
        経常費用計 16,044,967 14,781,120 1,263,847
          評価損益等調整前当期経常増減額 2,758,418 3,132,003 △ 373,585
          当期経常増減額 2,758,418 3,132,003 △ 373,585

正味財産増減計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで



   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 2,758,418 3,132,003 △ 373,585
          当期一般正味財産増減額 2,758,418 3,132,003 △ 373,585
          一般正味財産期首残高 43,679,184 40,547,181 3,132,003
          一般正味財産期末残高 46,437,602 43,679,184 2,758,418
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 46,437,602 43,679,184 2,758,418



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

精度管理事業 学術振興事業 地域保健事業 小計 渉外広報事業 その他事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 17 17
          受取入会金
            受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 43,500 43,500
          受取会費
            正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 9,644,988 9,644,988
            賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 1,680,000 1,680,000
          受取会費計 0 0 0 0 0 0 0 11,324,988 11,324,988
          受取補助金等
            日臨技助成金収入 0 588,000 0 588,000 0 0 0 0 588,000
            県医師会助成金収入 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
          受取補助金等計 2,000,000 588,000 0 2,588,000 0 0 0 0 2,588,000
          受取負担金
            受取負担金 2,102,000 2,107,000 0 4,209,000 0 0 0 0 4,209,000
            協賛金収入 0 0 0 0 0 550,000 550,000 0 550,000
          受取負担金計 2,102,000 2,107,000 0 4,209,000 0 550,000 550,000 0 4,759,000
          雑収益
            受取利息 0 0 0 0 0 0 0 170 170
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0 87,710 87,710
          雑収益計 0 0 0 0 0 0 0 87,880 87,880
        経常収益計 4,102,000 2,695,000 0 6,797,000 0 550,000 550,000 11,456,385 18,803,385
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 19,806 21,456 8,253 49,515 14,855 8,253 23,108 0 72,623
            福利厚生費 1,390 35,129 579 37,098 1,042 129,299 130,341 0 167,439
            旅費交通費 593,030 1,504,077 442,151 2,539,258 132,308 104,704 237,012 0 2,776,270
            通信運搬費 174,403 214,070 40,859 429,332 716,667 41,574 758,241 0 1,187,573
            減価償却費 205,272 222,379 85,530 513,181 153,954 85,530 239,484 0 752,665
            消耗品費 1,185,357 547,256 12,811 1,745,424 23,061 12,811 35,872 0 1,781,296
            印刷製本費 224,950 0 0 224,950 1,317,512 224,312 1,541,824 0 1,766,774
            光熱水料費 30,603 33,154 12,751 76,508 22,952 12,751 35,703 0 112,211
            賃借料 107,677 116,650 44,866 269,193 80,758 44,866 125,624 0 394,817
            保険料 1,675 1,815 698 4,188 1,256 698 1,954 0 6,142
            諸謝金 650,694 556,847 0 1,207,541 0 0 0 0 1,207,541
            租税公課 44,520 48,230 18,550 111,300 33,390 18,550 51,940 0 163,240
            支払負担金 0 0 0 0 0 1,275,759 1,275,759 0 1,275,759
            委託費 832,009 483,663 186,025 1,501,697 334,844 186,025 520,869 0 2,022,566
            管理諸費 67,910 73,570 28,296 169,776 50,933 28,296 79,229 0 249,005
            渉外費 13,393 33,303 3,317 50,013 5,970 3,317 9,287 0 59,300
            会議費 329,400 31,700 0 361,100 0 0 0 0 361,100
            雑費 11,098 3,432 25,800 40,330 2,376 1,320 3,696 0 44,026
          事業費計 4,493,187 3,926,731 910,486 9,330,404 2,891,878 2,178,065 5,069,943 0 14,400,347
          管理費
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 9,903 9,903
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 24,695 24,695
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 410,800 410,800
            渉外費 0 0 0 0 0 0 0 3,980 3,980
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 121,405 121,405
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 57,996 57,996
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 102,636 102,636
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 15,374 15,374

正味財産増減計算書内訳表

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計



            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 15,301 15,301
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 53,839 53,839
            保険料 0 0 0 0 0 0 0 838 838
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 22,260 22,260
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
            管理諸費 0 0 0 0 0 0 0 560,780 560,780
            委託費 0 0 0 0 0 0 0 223,229 223,229
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 1,584 1,584
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 1,644,620 1,644,620
        経常費用計 4,493,187 3,926,731 910,486 9,330,404 2,891,878 2,178,065 5,069,943 1,644,620 16,044,967
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 391,187 △ 1,231,731 △ 910,486 △ 2,533,404 △ 2,891,878 △ 1,628,065 △ 4,519,943 9,811,765 2,758,418
          当期経常増減額 △ 391,187 △ 1,231,731 △ 910,486 △ 2,533,404 △ 2,891,878 △ 1,628,065 △ 4,519,943 9,811,765 2,758,418
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 391,187 △ 1,231,731 △ 910,486 △ 2,533,404 △ 2,891,878 △ 1,628,065 △ 4,519,943 9,811,765 2,758,418
          他会計振替額 1,099,292 1,009,353 824,956 2,933,601 2,737,924 1,542,535 4,280,459 △ 7,214,060 0
          税引前当期一般正味財産増減額 708,105 △ 222,378 △ 85,530 400,197 △ 153,954 △ 85,530 △ 239,484 2,597,705 2,758,418
          当期一般正味財産増減額 708,105 △ 222,378 △ 85,530 400,197 △ 153,954 △ 85,530 △ 239,484 2,597,705 2,758,418
          一般正味財産期首残高 3,694,671 3,763,582 1,447,531 8,905,784 2,605,557 1,447,531 4,053,088 30,720,312 43,679,184
          一般正味財産期末残高 4,402,776 3,541,204 1,362,001 9,305,981 2,451,603 1,362,001 3,813,604 33,318,017 46,437,602
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 4,402,776 3,541,204 1,362,001 9,305,981 2,451,603 1,362,001 3,813,604 33,318,017 46,437,602



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

0 1,000,000 0 1,000,000
5,000,165 500,000 165 5,500,000
5,500,303 500,000 303 6,000,000

10,500,468 2,000,000 468 12,500,000

当期末残高
（うち指定正味財産か

らの充当額）
（うち一般正味財産か

らの充当額）
（うち負債に対応する

額）

1,000,000 0 1,000,000 0
5,500,000 0 5,500,000 0
6,000,000 0 6,000,000 0

12,500,000 0 12,500,000 0

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

33,065,000 19,637,304 13,427,696
1,917,704 1,725,380 192,324

34,982,704 21,362,684 13,620,020

　該当なし。

（３）固定資産の減価償却の方法

法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

財務諸表に対する注記

１．継続組織の前提に関する注記

 継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。						

２．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

　　　 有形固定資産					
    　　 定額法又は旧定額法を採用しております。						
				
（４）リース取引の処理方法
　　　 リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引につきまして
　　 は、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。 					

（５）引当金の計上基準・・・該当なし。

（６）消費税等の会計処理
　　　 消費税等の会計処理は、税込方式を採用しております。						

  中部学会準備金

３．会計方針の変更

　平成25年度から原則として「公益法人会計基準」（改正平成21年10月16日　内閣府公益認定等委員会）にした	
がい会計を処理しております。
		

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。
（単位：円）

科　目

特定資産

合　　計

  検査展準備金
  事務所取得積立金

合　　計

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。
（単位：円）

科　目

特定資産
  中部学会準備金
  検査展準備金
  事務所取得積立金

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

６．担保に供している資産

　該当なし。

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。
（単位：円）

科　目

その他固定資産
  建物
  什器備品

合　　計



別紙参照

　該当なし。

９．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

　該当なし。

１０．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　該当なし。

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

１３．関連当事者との取引の内容

　該当なし。

１４．重要な後発事象

　該当なし。



区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

特定資産 0 1,000,000 0 1,000,000
5,000,165 500,000 165 5,500,000
5,500,303 500,000 303 6,000,000

10,500,468 2,000,000 468 12,500,000
その他固定資産 14,155,126 0 727,430 13,427,696

320,195 0 127,871 192,324
14,475,321 0 855,301 13,620,020
24,975,789 2,000,000 855,769 26,120,020

　該当なし。

資産の種類

法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

その他固定資産計
合　　計

２．引当金の明細

中部学会準備金
検査展準備金
事務所取得積立金

特定資産計
建物
什器備品



別紙

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

（単位：円）

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分
補助金

学術推進事業補助金 日臨技 0 588,000 588,000 0 一般正味財産
助成金

精度管理助成金 静岡県 0 2,000,000 2,000,000 0 一般正味財産

合　　　　計 0 2,588,000 2,588,000 0

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

補助金等の名称



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）
現金 本部事務所 運転資金 1,895,988
普通預金 静岡銀行駅南支店№0614054 運転資金 17,301,464

静岡銀行駅南支店№0901663 運転資金 466,741
静岡銀行駅南支店№0972884 中部学会開催準備資金 0

前払金 （一社）日本臨床衛生検査技師会 名誉会員会費 20,000
立替金 （一社）日本臨床衛生検査技師会 学会費用立替分 1,000,000

20,684,193

（固定資産）
特定資産

中部学会準備金 静岡銀行駅南支店№0174881 中部学会開催準備資金 1,000,000
検査展準備金 静岡銀行駅南支店№0174881 検査展開催準備資金 5,500,000
事務所取得積立金 静岡銀行駅南支店№0174881 事務所取得資金 6,000,000

その他固定資産
建物 事務所マンション 13,427,696
什器備品 パソコン　他 192,324

26,120,020

46,804,213

（流動負債）
前受金 精度管理調査参加施設 サーベイ参加費 325,000
預り金 （一社）日本臨床衛生検査技師会 立替金戻り過大分 880

学術研修会講師 源泉所得税 40,731

366,611

（固定負債）
0

0

366,611

46,437,602

固定資産合計

財　産　目　録

令和 5年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①特定資産運用収入
          特定資産利息収入 0 17 △ 17
      ②入会金収入
          入会金収入 42,000 43,500 △ 1,500
      ③会費収入
          正会員会費収入 9,500,000 9,644,988 △ 144,988
          賛助会員会費収入 1,600,000 1,680,000 △ 80,000
        会費収入計 11,100,000 11,324,988 △ 224,988
      ④補助金等収入
          日臨技助成金収入 1,290,000 588,000 702,000
          県医師会助成金収入 2,000,000 2,000,000 0
        補助金等収入計 3,290,000 2,588,000 702,000
      ⑤負担金収入
          負担金収入 3,555,000 4,209,000 △ 654,000
          協賛金収入 560,000 550,000 10,000
        負担金収入計 4,115,000 4,759,000 △ 644,000
      ⑥雑収入
          受取利息収入 0 170 △ 170
          雑収入 95,000 87,710 7,290
        雑収入計 95,000 87,880 7,120
      事業活動収入計 18,642,000 18,803,385 △ 161,385
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 39,400 72,623 △ 33,223
          福利厚生費支出 437,000 167,439 269,561
          旅費交通費支出 3,908,000 2,776,270 1,131,730
          通信運搬費支出 2,209,000 1,187,573 1,021,427
          消耗品費支出 1,166,000 1,781,296 △ 615,296
          印刷製本費支出 1,742,000 1,766,774 △ 24,774
          光熱水料費支出 102,000 112,211 △ 10,211
          賃借料支出 550,000 394,817 155,183
          保険料支出 7,000 6,142 858
          諸謝金支出 1,256,000 1,207,541 48,459
          租税公課支出 127,200 163,240 △ 36,040
          負担金支出 170,000 1,275,759 △ 1,105,759
          委託費支出 2,180,000 2,022,566 157,434
          管理諸費支出 249,000 249,005 △ 5
          渉外費支出 163,500 59,300 104,200
          会議費 0 361,100 △ 361,100
          雑支出 42,000 44,026 △ 2,026
        事業費支出計 14,348,100 13,647,682 700,418
      ②管理費支出
          給料手当支出 7,500 9,903 △ 2,403
          福利厚生費支出 31,000 24,695 6,305
          会議費支出 243,000 410,800 △ 167,800
          渉外費支出 3,500 3,980 △ 480
          旅費交通費支出 252,000 121,405 130,595
          通信運搬費支出 46,000 57,996 △ 11,996
          消耗品費支出 17,000 15,374 1,626
          印刷製本費支出 280,000 0 280,000
          光熱水料費支出 14,000 15,301 △ 1,301
          賃借料支出 60,000 53,839 6,161
          保険料支出 1,000 838 162
          租税公課支出 23,000 22,260 740
          負担金支出 10,000 20,000 △ 10,000
          管理諸費支出 460,000 560,780 △ 100,780
          委託費支出 210,000 223,229 △ 13,229
          雑支出 1,600 1,584 16
        管理費支出計 1,659,600 1,541,984 117,616
      事業活動支出計 16,007,700 15,189,666 818,034
        事業活動収支差額 2,634,300 3,613,719 △ 979,419

収支計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで



Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①特定資産取崩収入
          検査展準備金取崩収入 0 165 △ 165
          事務所取得資金取崩収入 0 303 △ 303
        特定資産取崩収入計 0 468 △ 468
      投資活動収入計 0 468 △ 468
   2. 投資活動支出
      ①特定資産取得支出
          中部学会準備金取得支出 0 1,000,000 △ 1,000,000
          検査展準備金取得支出 500,000 500,000 0
          事務所購入積立金取得支出 500,000 500,000 0
        特定資産取得支出計 1,000,000 2,000,000 △ 1,000,000
      ②固定資産取得支出
          什器備品購入支出 620,000 0 620,000
      投資活動支出計 1,620,000 2,000,000 △ 380,000
        投資活動収支差額 △ 1,620,000 △ 1,999,532 379,532
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 0 － 0

0
        当期収支差額 1,014,300 1,614,187 △ 599,887
        前期繰越収支差額 18,703,395 18,703,395 0

        次期繰越収支差額 19,717,695 20,317,582 △ 599,887



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

精度管理事業 学術振興事業 地域保健事業 小計 渉外広報事業 その他事業 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①特定資産運用収入
          特定資産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 17 17
      ②入会金収入
          入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 43,500 43,500
      ③会費収入
          正会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 9,644,988 9,644,988
          賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 1,680,000 1,680,000
        会費収入計 0 0 0 0 0 0 0 11,324,988 11,324,988
      ④補助金等収入
          日臨技助成金収入 0 588,000 0 588,000 0 0 0 0 588,000
          県医師会助成金収入 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
        補助金等収入計 2,000,000 588,000 0 2,588,000 0 0 0 0 2,588,000
      ⑤負担金収入
          負担金収入 2,102,000 2,107,000 0 4,209,000 0 0 0 0 4,209,000
          協賛金収入 0 0 0 0 0 550,000 550,000 0 550,000
        負担金収入計 2,102,000 2,107,000 0 4,209,000 0 550,000 550,000 0 4,759,000
      ⑥雑収入
          受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 170 170
          雑収入 0 0 0 0 0 0 0 87,710 87,710
        雑収入計 0 0 0 0 0 0 0 87,880 87,880
      事業活動収入計 4,102,000 2,695,000 0 6,797,000 0 550,000 550,000 11,456,385 18,803,385
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 19,806 21,456 8,253 49,515 14,855 8,253 23,108 0 72,623
          福利厚生費支出 1,390 35,129 579 37,098 1,042 129,299 130,341 0 167,439
          旅費交通費支出 593,030 1,504,077 442,151 2,539,258 132,308 104,704 237,012 0 2,776,270
          通信運搬費支出 174,403 214,070 40,859 429,332 716,667 41,574 758,241 0 1,187,573
          消耗品費支出 1,185,357 547,256 12,811 1,745,424 23,061 12,811 35,872 0 1,781,296
          印刷製本費支出 224,950 0 0 224,950 1,317,512 224,312 1,541,824 0 1,766,774
          光熱水料費支出 30,603 33,154 12,751 76,508 22,952 12,751 35,703 0 112,211
          賃借料支出 107,677 116,650 44,866 269,193 80,758 44,866 125,624 0 394,817
          保険料支出 1,675 1,815 698 4,188 1,256 698 1,954 0 6,142
          諸謝金支出 650,694 556,847 0 1,207,541 0 0 0 0 1,207,541
          租税公課支出 44,520 48,230 18,550 111,300 33,390 18,550 51,940 0 163,240
          負担金支出 0 0 0 0 0 1,275,759 1,275,759 0 1,275,759
          委託費支出 832,009 483,663 186,025 1,501,697 334,844 186,025 520,869 0 2,022,566
          管理諸費支出 67,910 73,570 28,296 169,776 50,933 28,296 79,229 0 249,005
          渉外費支出 13,393 33,303 3,317 50,013 5,970 3,317 9,287 0 59,300
          会議費 329,400 31,700 0 361,100 0 0 0 0 361,100
          雑支出 11,098 3,432 25,800 40,330 2,376 1,320 3,696 0 44,026
        事業費支出計 4,287,915 3,704,352 824,956 8,817,223 2,737,924 2,092,535 4,830,459 0 13,647,682
      ②管理費支出
          給料手当支出 0 0 0 0 0 0 0 9,903 9,903
          福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0 0 24,695 24,695
          会議費支出 0 0 0 0 0 0 0 410,800 410,800
          渉外費支出 0 0 0 0 0 0 0 3,980 3,980
          旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 0 121,405 121,405
          通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 0 57,996 57,996
          消耗品費支出 0 0 0 0 0 0 0 15,374 15,374
          光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0 0 15,301 15,301
          賃借料支出 0 0 0 0 0 0 0 53,839 53,839
          保険料支出 0 0 0 0 0 0 0 838 838

収支計算書総括表

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計



          租税公課支出 0 0 0 0 0 0 0 22,260 22,260
          負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
          管理諸費支出 0 0 0 0 0 0 0 560,780 560,780
          委託費支出 0 0 0 0 0 0 0 223,229 223,229
          雑支出 0 0 0 0 0 0 0 1,584 1,584
        管理費支出計 0 0 0 0 0 0 0 1,541,984 1,541,984
      事業活動支出計 4,287,915 3,704,352 824,956 8,817,223 2,737,924 2,092,535 4,830,459 1,541,984 15,189,666
        事業活動収支差額 △ 185,915 △ 1,009,352 △ 824,956 △ 2,020,223 △ 2,737,924 △ 1,542,535 △ 4,280,459 9,914,401 3,613,719
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①特定資産取崩収入
          検査展準備金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 165 165
          事務所取得資金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 303 303
        特定資産取崩収入計 0 0 0 0 0 0 0 468 468
      投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 468 468
   2. 投資活動支出
      ①特定資産取得支出
          中部学会準備金取得支出 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000
          検査展準備金取得支出 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
          事務所購入積立金取得支出 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
        特定資産取得支出計 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000
      投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000
        投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,999,532 △ 1,999,532
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ  他会計振替額 1,099,292 1,009,352 824,956 2,933,600 2,737,924 1,542,535 4,280,459 △ 7,214,059 0
        当期収支差額 913,377 0 0 913,377 0 0 0 700,810 1,614,187
        前期繰越収支差額 220,595 0 0 220,595 0 0 0 18,482,800 18,703,395

        次期繰越収支差額 1,133,972 0 0 1,133,972 0 0 0 19,183,610 20,317,582



前期末残高 当期末残高

1,539,749 1,895,988
17,744,335 17,768,205

20,000 20,000
9,930 1,000,000

19,314,014 20,684,193
587,000 325,000
23,619 41,611

610,619 366,611
18,703,395 20,317,582

法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

収支計算書に対する注記

１．資金の範囲

 　資金の範囲は、現金預金、前払金、立替金、前受金、預り金を含めています。					

	

立替金

２．資金の範囲の変更

　該当なし。

３．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりです。

（単位：円）

科　目

現金
普通預金
前払金

資産合計
前受金
預り金

負債合計
次期繰越収支差額

 


